
 

COMUNE DI MORRO D'ORO 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 437 del 24/10/2019 

REGISTRO GENERALE N. 437 del 24/10/2019 

 
Determina del Responsabile di Settore N. 129 del 22/10/2019 
Proposta n. 719 del 22/10/2019 

 
OGGETTO: CUSTODIA CANI RANDAGI-IMPEGNO DI SPESA-AFFIDAMENTO SERVIZIO -

CASA ALBERGO PER CANI DI FRANCESCANTONIO M. & C.S,A,S CASTELLALTO 

 

Atteso che l'affidamento del servizio all'Asilo Albergo per Cani s.a.s di M. Di Francescantonio 

P.iva 01559450679 con sede in Via Colle di Giorgio n.25 Castellalto è scaduto il 1 luglio 2018 e 

nelle more dell'espletamento di una nuova gara si deve procedere ad assicurare il servizio; 

Considerato che: 

- da una prima ricerca di mercato risulta essere l'unica presente nella Provincia di Teramo; 

- trattasi di un servizio di particolare importanza; 

- risulta essere una Ditta molto affidabile circa il trattamento degli animali; 

Atteso che con nota acquisita al protocollo Comunale in data 24.09.2019 la Ditta Casa Albergo per 

Cani di M.Di Francescantonio – di Castellalto ha comunicato che per i mesi da Gennaio 2019 a 

settembre 2019 la tariffa giornaliera per cani viene confermata allo stessso prezzo 2,30 + IVA di 

quella applicata in sede di appalto di cui alla determina n.211 del 02.07.2015; 

Considerato che in base alle linee guida n.4 dell'A.N.A.C. gli affidamenti sotto i € 40.000,00( 

ovvero per importi non considerevoli) possono essre rinnovati in deroga al criterio della rotazione; 

Stimata sommariamente l'entità della spesa di € 6.264,00 e considerata la particolare natura della 

prestazione in oggetto, il sistema più corrispondente alle esigenze dell'Ente, viene individuato nella 

procedura di cui alla parte II,Titolo 1”Contratti Sotto Soglia” del D.Lgs.50/2016; 

Visto l'art.36 comma 2 Lett.a) del D.lgs n.50/2016 che stabilisce che per gli affidamenti di lavori, 

servizi e forniture a €.40.000,00 è possibile procedere mediante affidamento diretto adeguatamente 

motivato;  

Considerato che sia ooportuno qundi,anche nel rispetto dell'art.3 della legge 241/1990 quale 

principio di ordine generale dell'azione amministrativa, dare conto della motivazione del perchè si 

ritiene ooportuno nel caso di specie procedere mediante affidamento diretto secondo quanto segue: 

- per parte motivazione di diritto: il valore della prestazione da ffidare è inferiore 

abbondantemente a € 40.000,00 e ome tale la legge ne ammette l'acquisizione in via diretta; 

- per motivazione di fatto: detta procedure consente di assicurare il mantenimento dei cani 

randagli in una strttura che offre ampie garanzie sulla tenuta di detti animali e in considerazione che 

nella zona se ne disconoscono altre; 

Ritenuto pertanto di procedere all'affidamento del servizio in questione pèr il periodo da Gennaio 

2019 a Settembre 2019 alla Ditta Casa Albergo per Cani di M.Di Francescantonio con sede legale 

in Via Colle di Giorgio 24,64020 Castellalto; 

Verificata dal R.U.P. la congruità dei prezzi per matenimento giornaliero di ogni cane presente 

nella strttura; 

Dato atto che il Responsabile del procedimento , ai sensi dell'art.31 del D.lgs.50/2016 è individuato 

nella persona del Sig. Pasquale Cerulli di pendente di questa Amministrazione; 

Rilevato che il Codice Identificativo di gara è:Z772A4BE96  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 437 del 24/10/2019 

Visto il documento unico della regolarità contributiva 17873611 scadenza 25.12.2019; 

Visto il provvedimento – determina n.46 del 21.02.2017; 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.15 del 29.03.2019 approvazione Bilancio 2019-2021; 

Visto l'art.192 del D.lgs 267/2000 in materia di determinazioni a contrarre e relative procedure; 

Visto l'art.17 del regolamento per la disciplina contrattuale; 

Visto il vigente regolamento sull'ordinamento generale dei Servizi e degli Uffici dell'Ente 

Ravvisata la propria competenza di provveere in merito ai sensi delle seguente normativa: 

Art.4-comma2.D.lgs 30.03.2001 n.165 Art.107 del TUEL n.267 del 18.08.2000; 

Visto la Statuto dell'Ente; 

Tutto quanto premesso  

D E T E R M I N A 

1) la prmessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento anche ai fini delle 

motivazioni di cui all'art.3 delle legge 241/1990; 

2) di affidare per i motivi e secondo le modalità specificate in premessa, l'affidamento e la custodia 

dei cani randagi alla Ditta Casa Albergo per Cani di Francescantonio & c. s.a.s con sede in 

Castellalto Cod.Fisc 01559450679 per il periodo Gennaio – Settembre 2019; 

3) di impegnare pertanto a favore della Ditta Casa Albergo per Cani di Francescantonio Mario 

&c.s.a.s la somma di € 6.264,00 che trova imputazione sull' ex Cap.1364 “ Spese per mantenimento 

Cani Randagi presso centro cinofili” del Bilancio 2019; 

4) di dare atto che l'impoegno di cui al punto precedente si rende necessario per dare assicurazione 

ad un servizio di così delicata importanaza; 

Di impegnare la somma come di seguito;  

 

Cap./Art. 1364/0 /0descrizione Spese per matenimento cani randagi presso centro cinofili  

Intervento 110403 Miss.Progr 12-05 Pdc Finanziario 1.03.02.15.011 

Centro di 
costo 

101 Compet,Econ. 2019 Spesanon Ricorr. no 

SIOPE 1332 CIG. Z772A4BE96     

 Creditore “Casa Albergo per cani s.a.s di Francescatonio M.& C. 

Causale Mantenimento cani randagi 

Modalità 
finan. 

FONDI DI BILANCIO 

Imp./Pren. n.   Importo 
6.264,00 Frazionabile in 

12° 
no 

  

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 719 del 22/10/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 437 del 24/10/2019 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore   CERULLI PASQUALE in data 22/10/2019. 

 

   CERULLI PASQUALE 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 719 del 22/10/2019 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2019 1364 800 1 12 05 1 03 1.03.02.15.011 
Contratti di servizio per la 

lotta al randagismo 
6.264,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

il 24/10/2019. 

 

DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 846 

Il 07/11/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 437 del 24/10/2019 con oggetto: 

CUSTODIA CANI RANDAGI-IMPEGNO DI SPESA-AFFIDAMENTO SERVIZIO -CASA 

ALBERGO PER CANI DI FRANCESCANTONIO M. & C.S,A,S CASTELLALTO 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da  CERULLI PASQUALE il 07/11/2019.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI MORRO D'ORO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


